
 
 
 
 
 

 

 
Der Gib mir 5-Tarif heißt zukünftig BraVo fix 2023! 

 
 

Preisblatt “BraVo fix 2023“ - Tarif Gas  
 

Gültig ab 01.01.2023  
 

Tarif 
 

Arbeitspreis Grundpreis 

 
              “BraVo fix 2023“ 

- Preisgarantie bis 31.12.20231 
- Preissenkungen ohne Sonderkündigungs-

recht möglich² 
- Kündigungsfrist 1 Monat zum jeweiligen 

Laufzeitende 
- Nach Erstvertragslaufzeit automatische Ver-

längerung auf unbestimmte Zeit 
- Gültig nur im Netzgebiet der Stadtwerke 

Bramsche GmbH 

Euro je kWh  
 
 

Netto                  Brutto 
 
0,1419 €             0,1518 € 

Euro pro Monat 
 
 

Netto                     Brutto 
 
7,67 €                     8,21 € 

1 Bis zum 31.12.2023 sind die Energiepreise eingeschränkt garantiert. Bei einer Änderung bzw. neuer staatlicher 
oder gesetzlicher Mehrbelastungen erfolgt eine automatische Anpassung. ² Minderbelastungen aus Co² -Preis, 
Gasspeicherumlage und Gasbeschaffungsumlage, die zur Gaspreissenkung führen, können ohne Unterrichtung 
und ohne Einräumung eines Sonderkündigungsrechtes an den Kunden weitergereicht werden. Die Stadtwerke 
Bramsche GmbH stellen Ihren Kunden das Erdgas mit einem Brennwert von rund 9,9 kWh/m³ zur Verfügung. 
Die gesetzlich vorgeschriebene Erdgassteuer ist in den Arbeitspreisen enthalten. Die CO²-Umlage beträgt 0,546 
Cent/kWh netto und ist ebenfalls in den Arbeitspreisen enthalten. Zu den vorgenannten Nettopreisen ist die 
jeweils gültige gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 7 % staatlich) hinzuzurechnen. In den vorgenannten Brutto-
preisen ist die Umsatzsteuer bereits enthalten. Die Konzessionsabgabe ist nach der zzt. geltenden Vorschrift 
(KAV in der Neufassung vom 01.11.2006) in den Gaspreisen enthalten. 
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